
COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA di CHIETI 
 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 18 GIUGNO 2010 N. 83 
 
 
OGGETTO:   APPROVAZIONE CORSO DI LINGUA INGLESE ORGANIZZATO 

DAL CENTRO SERVIZIO IMMIGRATI ANNO 2010. 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno 18 del mese di giugno alle ore 13.00 nella sede municipale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor 

Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  CARLO  BOROMEO 

       2      Sig.  MARIO  PAOLUCCI 

       3     Sig.   ROCCO  RANALLI 

        4   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

        5.    Sig.  LUCIO  CIERI 

 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA.  

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- PREMESSO che il centro servizi immigrati del Comune di Ortona  ogni anno 
organizza varie iniziative tra le quali corsi di lingue straniere; 

- PRESO ATTO che il Centro Servizi immigrati  intende organizzare un corso full 
Immersion  di lingua inglese, della durata di 60 ore complessive, che si svolgerà nel 
periodo compreso tra il 28 giugno e il 23 luglio 2010 articolato su due gruppi : 
primo gruppo dal 28.06.2010 al 09.07.2010 e il secondo gruppo dal 12.07.2010 al 
23.07.2010; 

- RITENUTO OPPORTUNO CHE il corso intensivo di inglese; 



sarà rivolto a ragazzi dai 12 ai 15 anni compiuti ; 
per un totale di 60 ore didattiche dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 16,00 
test di ingresso , il materiale didattico sarà basato sul quadro Comune Europeo di 
Riferimento per le lingue; 
le iscrizioni al corso di inglese anno 2010, si raccoglieranno presso l’ufficio 
InformaGiovani  dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e martedì – mercoledi-
giovedì dalle ore 15,00 alle ore 18,00; 

- RITENUTO che la tariffa posta a carico degli utenti per turno è di € 120,00 che comprende 
break, pranzo, e materiale didattico ecc; 

- RITENUTO che detto progetto è meritevole di attuazione; 
- RITENUTO, altresì, opportuno prevedere la compartecipazione economica complessiva di 

€ 1.000,00, 
- VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del 4°  settore e dal dirigente del 2° settore , 

espressi ai sensi dell’art 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/ 2000, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi  
 
      DELIBERA 
 
1 – di approvare la realizzazione del corso da tenersi dal 29 giugno 2010 al 23 luglio 2010. 
 
2 - di prenotare la spesa, per la realizzazione del progetto, di € 3.880,00 cosi suddivisa € 
2880,00 al cap 50400  del bilancio 2010 “partita di giro” e di € 1.000,00 al cap 14155 
bilancio 2010 “Contributo Regionale FSR.  
 
3-  Dare atto che la quota di compartecipazione è così fissata: € 120,00  per turno. 
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
 
 


